
Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2013 31ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013070400031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RETIFICAÇÃO

Excluir da Portaria N° 3269, publicada no DOU. em
28/06/2013, seção 2, pág 27, que prorrogou contrato de Professores
Temporários lotados no Instituto de Informática, o nome de Vinicius
da Cunha Martins Borges, Matrícula nº 1925888/SIAPE, processo nº
23070.1665/2012-54, tendo em vista a sua rescisão contratual pu-
blicada no D.O.U. de 17/06/2013, seção 2, pág 32.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

RETIFICAÇÃO

Na Portaria UNILA Nº 222 publicada no Diário Oficial da
União de 12 de junho de 2013, seção 2, página 28, onde se lê:
FRANCIELE CAMILA TOGNON, leia-se: FRANCIELI CAMILA
TO G N O N .

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
DIRETORIA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 1.268, DE 3 DE JULHO DE 2013

A Diretora Adjunta de Pessoal da Universidade Federal de Ita-
jubá, por delegação de competência do Reitor da UNIFEI, conforme Por-
taria nº 1.542, de 19/12/2012, publicada no DOU de 20/12/2012, e de acor-
do com o Edital de Homologação nº 01, DOU de 14/06/2012, Decreto nº
7.232/2010 e Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 182/2013, resolve:

NOMEAR, em caráter efetivo, FERNANDO MORAES
CASSIN, para o Quadro Permanente de Pessoal desta Universidade,
Campus Itajubá, candidato habilitado em Concurso Público para o
Cargo de Auxiliar em Administração, Nível de Classificação C, Nível
de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, no código de vaga
305788, em decorrência da aposentadoria de Antonio Celio Viana,
DOU de 03/07/2013.

CÁTIA EMILIANA PAES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº 701, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
exercício da Reitoria e no uso da competência delegada através da
Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de 2009, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 349, de 21/03/13, publicada
no DOU de 25/03/13, seção 2, página 28, referente ao afastamento do
País do servidor ROBERTO MARQUES NETO, Matrícula SIAPE nº
1838106, em virtude do documento às fls. 24, de 24/06/13, conforme
consta do processo 23071.002286/2013-52.

JOSÉ LUIZ REZENDE PEREIRA

PORTARIA Nº 727, DE 3 DE JULHO DE 2013

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da
Reitoria e no uso de suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Téc-
nicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº
022/2012-PRORH, de 09/05/2012, DOU de 10/05/2012, homologado pela Portaria nº 628 de 04/07/2012,
DOU de 05/07/2012, seção 1, página 28, bem como o que consta do Processo nº 23071.005688/2012-
28, conforme abaixo discriminado:

A - Cargo de Nível de Classificação "C"
1 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,

Regime de trabalho de 40h semanais).

Clas
7º

AMELIA CAROLINA VIEIRA RONQUETI Na vaga código 0317606, decorrente de posse em cargo inacumulável de Fabrícia
Franco de Vasconcelos, Portaria nº 683, DOU de 24/06/2013.
(Processo nº 23071.010361/2013-91).

B - Cargo de Nível de Classificação "D"
1 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento
01, Regime de trabalho de 40h semanais).

Clas
2º

JEFFERSON PEREIRA ANICETO Na vaga código 0904148, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010372/2013-06).

2 - TÉCNICO EM ANATOMIA E NECROPSIA (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
Regime de trabalho de 40h semanais).

Clas
3º

JOÃO RICARDO JARDIM DE ALMEIDA Na vaga código 0693992, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010373/2013-14).

4º MAX PEREIRA GONÇALVES Na vaga código 0719959, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010374/2013-14).

3 - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
Regime de trabalho de 40h semanais).

Clas
2º

NATALIA SIQUEIRA MAFRA Na vaga código 0775043, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010376/2013-31).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

PORTARIA Nº 728, DE 3 DE JULHO DE 2013

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da
Reitoria e no uso de suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Téc-
nicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº
022/2012-PRORH, de 09/05/2012, DOU de 10/05/2012, homologado pela Portaria nº 628 de 04/07/2012,
DOU de 05/07/2012, seção 1, página 28, bem como o que consta do Processo nº 23071.005688/2012-
28, conforme abaixo discriminado:

A - Cargos de Nível de Classificação "E"
1 - ADMINISTRADOR (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho

de 40h semanais).

Clas
6º

EMILIO MAFALDA OLIVEIRA Na vaga código 0899793, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010425/2013-16).

7º RICARDO LORRANE AZEVEDO SOUZA Na vaga código 0899794, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010427/2013-24).

8º FERNANDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Na vaga código 0899795, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010428/2013-32).

9º ANA CAROLINA ARAUJO PINTO Na vaga código 0899796, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010429/2013-41).

10º RENATO DE CASTRO MARTINS Na vaga código 0899797, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010426/2013-16).

11 º RENATO PEREIRA ARAUJO Na vaga código 0899798, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010430/2013-66).

12º LEONARDO ALEXANDRINO DE ALMEI-
DA

Na vaga código 0899799, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010432/2013-82)

13º JOÃO PAULO CORDEIRO LOPES Na vaga código 0899800, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010431/2013-74).

14º ALUIZIO HENRIQUE DA COSTA FRAN-
KLIN

Na vaga código 0899801, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010433/2013-91).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

PORTARIA Nº 732, DE 3 DE JULHO DE 2013

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da
Reitoria e no uso de suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a carreira de Servidores Técnicos
Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 25/2012-
CFAP/PRORH, de 14/05/2012, DOU de 15/05/2012, homologado pela Portaria nº 629 de 04/07/2012,
DOU de 06/07/2012, seção 1, páginas 27 e 28, bem como o que consta do Processo nº
23071.006044/2012-57, conforme abaixo discriminado:

A - Cargos de Nível de Classificação "D"
1 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de

Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).

Clas
2º

RAFAEL GONÇALVES MOTTA Na vaga código 0904149, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010451/2013-72).

B - Cargos de Nível de Classificação "E"
1 - ADMINISTRADOR (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h
semanais).

Clas
5º

MARCIA APARECIDA ALMEIDA PEREIRA Na vaga código 0899802, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010452/2013-81).

6º RICARDO OLIVEIRA AVIGO Na vaga código 0899803, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010453/2013-99).

7º ADRIANA IMACULADA FERNANDES Na vaga código, 0899804, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010464/2013-04).

8º MARIA DO CARMO PICOLI MENDONÇA Na vaga código, 0899531, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 726, DOU de 01/06/2012 (Processo nº 23071.010467/2013-21).

2 - ASSISTENTE SOCIAL (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de
40h semanais).

Clas
3º

THASSIA CRISTINA DA SILVA SOARES Na vaga código 0978146, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010454/2013-05).

4º THALITA MARTINS FREITAS Na vaga código 0978147, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010455/2013-13).

3 - ECONOMISTA (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h
semanais).

Clas
2º

FERNANDO ANTONIO AGRA SANTOS Na vaga código 0875456, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010456/2013-13).

3º ANDRE SURIANE DA SILVA Na vaga código 0875457, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010457/2013-21).

4 - PSICÓLOGO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h
semanais).

Clas
3º

LEANDRA SILVA DUARTE Na vaga código 0984221, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010458/2013-30).

4º JOSÉ FRANCISCO FERNANADES JUNIOR Na vaga código 0984222, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010459/2013-48).

5º FERNANDA BUZZINARI RIBEIRO DE SA Na vaga código 0984223, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010462/2013-80).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

PORTARIA Nº 733, DE 3 DE JULHO DE 2013

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da
Reitoria e no uso de suas competências, resolve:

NOMEAR o candidato habilitado no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos
Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº 022/2012-
PRORH, de 09/05/2012, DOU de 10/05/2012, homologado pela Portaria nº 628 de 04/07/2012, DOU de
05/07/2012, seção 1, página 28, bem como o que consta do Processo nº 23071.005688/2012-28,
conforme abaixo discriminado:

A - Cargo de Nível de Classificação "D"
1 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA ALIMENTOS E LATICÍNIOS (Nível de Ca-

pacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).

Clas
2º

WALLAS MIRANDA FERRAZ Na vaga código 0903868, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC,
Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 (Processo nº 23071.010472/2013-89).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-04T06:00:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




